
JEDNÁNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINY

31. ledna 2019 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun 
a spádového území 2019 – 2023



• Setkání sociálních pracovníků 14. 12. 2018 – zpětná vazba,
plány

• PS na téma "Informovanost o sociálních službách a pomoci
v náročných životních situacích" – závěry

• Informování pracovníků v rámci zdravotnictví, školství +
spolupráce

• Dotazníkové šetření mezi pečujícími na Berounsku

• Organizační struktura KPSS, Jednací řád pracovních skupin

• Priority pro Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb
města Beroun a spádového území 2019 – 2023

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20192

PROGRAM DNEŠNÍHO JEDNÁNÍ



• Setkání sociálních pracovníků 14. 12. 2018 v Klubu důchodců

• Setkání se účastnilo 40 sociálních pracovnic + 3 přednášející
+ tým

• Dotazník spokojenosti – vyplnilo 24 účastnic.

• Zpětná vazba od většiny pozitivní – zájem o další setkávání.

• V rámci dotazníku spokojenosti: návrhy na zlepšení a témata
na další setkávání – viz další snímek.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20193

SETKÁNÍ SOCIÁLNÍCH PRACOVNÍKŮ



• Dávky ÚP (včetně státní sociální podpory) a jejich posuzování. Podrobněji příspěvek na péči.

• Možnosti podpory neformálních pečovatelů. Hranice v pomáhajícím vztahu. Podrobně dlouhodobé
ošetřovné, zbavení svéprávnosti, ustanovení opatrovníka.

• Paliativní péče, domácí hospicová péče, doprovázení, úmrtí, pohřebnictví.

• Osoby s psychickými problémy, lidé s duševním onemocněním. Možnosti umístění pacienta po
propuštění z léčby z psychiatrické nemocnice. Představení iniciativy Na Rovinu (www.narovinu.net) -
realizované projektem Destigmatizace v rámci reformy psychiatrické péče. Veřejné opatrovnictví.
Problematika restriktivních opatření. Stacionáře. Demence u seniorů - detabuizace tématu.

• Problémový klient a dědičné předpoklady pro problémovost.

• Syndrom CAN. Návykové látky.

• Bydlení, ubytování.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20194

SETKÁNÍ SP – NÁVRHY TÉMAT PRO DALŠÍ SETKÁNÍ I.



• Nabídka přednášky OP REMEDIUM na dluhovou či jinou problematiku z občanského či
spotřebitelského poradenství.

• Supervize, psychohygiena sociálního pracovníka.

• Novinky v zákonech, které se týkají práce sociálních pracovníků; novela zákona o sociálních službách,
Standardy 2019 aneb Plány MPSV v oblasti kvality Sociální práce – Práce s rodinou. Mlčenlivost a
předávání informací.

• OSPOD a Zákon o sociálně-právní ochraně dětí, spolupráce s organizacemi.

• Příklady dobré praxe, představení SSL. Kde žádat o pomoc - nadace a nadační příspěvky. Malé
skupinky lidí, které by se vzájemně představili, s čím mají jednotlivé organizace dobré zkušenosti a co
jim vyhovuje. Dobrovolnictví.

• Navázání lepší spolupráce s praktickými lékaři - např. poukázání na důležitost včasné diagnostiky
demence u seniorů, doporučení služeb, vhodných pro tuto cílovou skupinu.

• Jedna přednáška na všeobecné téma - zasahující většinu poskytovatelů sociálních služeb a druhá
specificky zaměřená.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20195

SETKÁNÍ SP – NÁVRHY TÉMAT PRO DALŠÍ SETKÁNÍ II. 



• Větší časový prostor pro seznámení + představení účastnic a organizací, které
zastupují.

• Více moderování přednášek, aby bylo jasné, kdo se ptá, kdo je na řadě v
dotazování.

• Pozvat pana Jeronýma Klimeše nebo Radkina Honzáka.

• Kratší bloky přednášek - pouze "novinky" a okrajově a větší prostor pro setkání a
konverzaci.

• Vyšší kvalita lektorů = nebude třeba zasahovat komentáři do přednášky; pokud
nepůjde o diskuzní moderovaný panel.

• Sedět v kruhu.

• Práce ve skupinkách.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20196

SETKÁNÍ SP – DALŠÍ NÁVRHY PRO ZLEPŠENÍ, INSPIRACE



• PS se konala 15. 11. 2018. Viz Zápis z PS + návrh katalogového listu – viz příloha.

• Katalog SLL určen pro odborníky, odbornou veřejnost, ale také pro zájemce o službu („informovaní
občané“).

V návrhu katalogového listu/katalogu ke zvážení:

• Neuvádět provozní dobu.

• Neuvádět konkrétní kontaktní jména.

• Neuvádět e-mailové adresy vztahující se ke konkrétnímu člověku.

• Uvádět obecný kontakt.

• Nepoužívat fotografie.

• Ne/používat loga poskytovatelů – převažoval názor loga používat.

• Ne/používat ikony pro životní situace, případně snížit jejich počet.

• Struktura a řazení jednotlivých částí.

• Jak uvádět SSL a návazné služby. Oddělovat je/neoddělovat? Pouze označit, kdy se jedná o SSL? Kde je
hranice pro návaznou službu, která by měla být v katalogu uvedena?

• Struktura celého Katalogu – popis jedné životní situace + možnosti pomoci, výčet organizací – na
jednu stranu?

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20197

PS – INFORMOVANOST - KATALOG



Informační materiál pro laickou veřejnost, občany

• Jednoduchý a srozumitelný leták/letáky pro řešení konkrétních nepříznivých
situací občanů (kam zavolat, kam odkázat, co doporučit atd.).

• Letáky nepostihnou všechny možné situace, ale poukáží, že jsou odborníci, kteří
pomohou.

Informační materiál pro starosty, případně další pracovníky obcí

• Informační leták o tom, co jsou SSL a jak jsou financovány (zpracováno graficky
např. formou koláče či jiného grafu, kde bude zaneseno také spolufinancování
od obce a význam tohoto podílu).

• Cílem není, aby starostové znali detailně agendu SSL, ale aby rozuměli, co je
sociální služba, jak je financována a proč je potřeba ji podporovat.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20198

PS – INFORMOVANOST – LETÁKY



• Diskuze, jak zvýšit informovanost: lékaři a zdravotních sestry; učitelé, školní 
psychologové, metodici prevence apod. 

• V současné době mapujeme lékaře v ORP – všechny specializace. Následně
kontaktování lékařů, předávání informací a katalogů.

• K diskuzi - jakou formu zapojovat lékaře a pracovníky v rámci školství.

• Byla sdílena zkušenost setkávání odborníků z různých oblastí (např. speciální
pedagožka, sociální služby apod.) pracujících s ohroženou rodinou. Setkání
iniciovalo Centrum psychologicko-sociálního poradenství. Klíčové je i setkávání
s řediteli škol a dalšími.

• Ke zvážení, zda a jak toto setkávání využít pro rozvoj potřebných služeb a
propojení s KPSS.

• Intervize organizací 16. 1. 2019.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 20199

INFORMOVÁNÍ PRACOVNÍKŮ V RÁMCI 
ZDRAVOTNICTVÍ, ŠKOLSTVÍ + SPOLUPRÁCE 



• Rozhovory s pečujícími – dotazník: zjistit zkušenosti s nabídkou služeb pro lidi
s postižením žijící na Berounsku:

 možnosti trávení volného času,

 využívání sociálních služeb (terénní a odlehčovací služby, chráněné dílny,
terapeutické dílny, chráněné bydlení apod.) a další služby,

 dostupnost odborníků a další.

• Dotazník je připraven. Realizace rozhovorů zahájena v lednu 2019.

• Uvítáme případně zkontaktování na pečující osoby.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 201910

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ – PEČUJÍCÍ 



Je třeba zrevidovat a zaktualizovat níže uvedené dokumenty:

• Organizační struktura KPSS

• Jednací řád koordinační skupiny

• Jednací řád pracovních skupin – plná verze

• Jednací řád pracovních skupin – zkrácená verze

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 201911

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA KPSS BEROUN



• Informace o průběhu tvorby priorit pro Střednědobý plán rozvoje SSL 

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 201912

PRIORITY PRO STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SSL 



Za město Beroun: 

• Iva Ludvíková, koordinátorka plánování sociálních služeb města Berouna 
osvz15@muberoun.cz, 311 654 363

Za CPKP střední Čechy: 

• Martina Macurová, metodické vedení projektu

martina.macurova@cpkp.cz, 603 946 501

• Monika Ljubková, koordinátorka projektu

monika.ljubkova@cpkp.cz, 601 345 929

• Kateřina Vysloužilová, koordinátorka projektu  

katerina.vyslouzilova@cpkp.cz, 725 439 017 

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 201913

Kontakty  



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SPOLUPRÁCI. 

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 31. 1. 201914


